INDICAÇÃO Nº 031/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de criar um Viveiro Municipal de mudas com o objetivo de

arborizar ruas e avenidas, assim como para a produção de mudas de plantas frutíferas com vistas ao

atendimento ao pequeno produtor do campo. Esta matéria vem reforçar as Indicações nº 024, de 01 de Abril

de 2005 e nº 040, de 09 de Junho de 2006.

JUSTIFICATIVA

Nossa região que já possui temperaturas elevadas, com a chegada do

asfaltamento de ruas e avenidas e as construções em alvenaria, tem se percebido um considerável aumento de

temperatura, aliada a necessidade natural de plantar novas árvores em lugar daquelas eu foram extraídas e

ainda visando o incremento da produção frutífera no Município, faz-se necessário e urgente que seja criado o

viveiro municipal de mudas com vistas a esse tipo de atendimento.

Sala das sessões, 30 de Março de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP